**P**RIMO inq̄z tria p̄ ordmē p̄notanda sunt. **C**i  
sunt. primo aut p̄notādē q̄ ualor rerū duplicit  
sumi p̄t̄ s̄m sco. in iii. di. xv. q. ii. prim2 valor  
ē načalis. scđus ē valor usualis. Prim2 em̄ ē valor načal  
i. s̄m boītate nāte a deo i re creata et h̄ mō mus seu pu  
lex pl2 v̄z q̄ paisqr illa h̄nt vitā aīaz et sensum s̄ n̄ pais

**S**edus valor dī visualis q̄ videlz sumit̄ in respecū ad  
vsum n̄m. et hoc mō q̄nto aliq̄ sunt v̄sibus n̄ris v̄tilio-  
ra tāto amplius valēt. et s̄m hoc plus valz pams q̄ bu-  
fo uel mus. q̄ autē vendendi aut emendi actus ad v̄sus  
hūane vite merito ordinat̄. insup̄ sunt qdā v̄sus hūane  
vite ideo in eis valor venaliū rerū scđo mō sumit̄ et non  
pr̄io. Scđo quoq; p̄notand̄ est q̄ h̄moi valor seu v̄sus  
venaliū rerū ecia tr̄plicit̄ considerari p̄t. pensat̄ em̄ in re  
venali. primo ei2 v̄tuositas. scđo ei2 raritas. tertio eius  
oplacibilitas. Primo inq̄ pensat̄ eius v̄tuositas. videlz  
s̄m q̄ res ex suis realibus v̄tutibz et p̄prietatibus ē n̄ris  
v̄tilitatibus v̄tuosior et efficacior. et si optim2 pams tri-  
ciceus plus valz ad n̄m v̄sum q̄ ordeaceus. fortis equ2  
ad vecturā uel bellū q̄ asin2 uel roncinus. Scđo autē p̄  
sat̄ rei venalis raritas. i. s̄m q̄ res ex sue inuencone rari-  
tate et difficultate magis nobis necessarie sunt. p̄ q̄nto  
videlz ex eaꝝ penuria maiore ipax indigenciā et minore  
facultatē habēdi et v̄tendi h̄em2. et s̄m hoc idē bladū  
plus valz tpe caristie et penurie seu famis q̄ tēpe quo  
multū apud om̄es habūdat. sic quoq; q̄tuor elemēta scz  
ēra aqua aer et ignis apud nos p̄ciū vilioris extimant̄ pp-  
ter eoꝝ copiaz. q̄z aurū et balsamū. q̄z uis illa de se sint  
magis necessaria magisq; v̄tilia n̄ra vite. Tercio quoq;  
pensat̄ rei venali oplacibilitas. i. s̄m q̄ magis et minus  
bñplacita est voluntati n̄re in habēdo illā et v̄ti illā. v̄ti ei-  
put hic sumit̄ est rē in facultatē voluntatis assumē uel ha-  
bē. et iō nō modica ps valoris utibiliū rex ex bñplacito  
voluntatis pensat̄ siue plus siue min⁹ oplacētis in v̄su h2  
uel illi2 rei ad illā h̄ndam ad nutū iuxta q̄ v̄nus equus  
gracior est v̄m/et alijs alteri/et v̄nū ornamentum v̄m  
et aliud alteri. et hoc modo v̄nus rem alteri viliorem  
multū app̄ciat̄ et sibi reputat̄ p̄ciosaz et carā et eduerso.

**T**ercio insup pnotandō est q̄ h̄moi pensacō valoris vſus  
aliū rerū sicut apparet s. ser. xxxii. ar. iii. c. iii. et eciā in  
pcedenti ser. ar. iii. et i. c.) vix aut nūquā pōt a nobis fie  
ri m̄si p diecturalē seu pbabile opione et hoc n̄ puctalit  
seu sub in diuisibili rōne ac mēsura in plus et min⁹ s̄ sub  
aliq latitudine apetenti respectu tpum locoꝝ et psona  
rū. circa q̄ sicut ibi pdictū est. eciā diversi homies in ex  
timādo pbant differre.